MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO

2° Quadrimestre de 2021
Periodo de: 01/05/2021 a 31/08/2021

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "d" e inciso Il alinea "c")

OPERACOES DE CREDITO

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de

Até Quadrimestre de

Referéncia Referéncia (a)

Mobiliaria 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Contratual 7.115.946,51 17.668.525,37|
Interna 7.115.946,5] 17.668.525,37|
Emprestimos 6.817.035,90 16.291.195,25
Agquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacao de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servicos 0,00 0,00
Assuncao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art 29, 1) 0,00 0,00
Operacoes de credito previstasno art 7 3 da RSFn 43/2001 1 (1) 298.910,61 1.377.330,12
Externa 0,00 0,00
Emprestimos 0,00 0,00
Agquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacoes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servicos 0,00 0,00
Assuncao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art 29, 1) 0,00 0,00
Operacoes de credito previstas no art 7 3 da RSF n 43/2001 1 (Il) 0,00 0,00
ITOTAL (1) 7.115.946,5] 17.668.525,37|

APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA RCL

) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais(art 166 A, 1 ,da CF)(V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI)
OPERACOES VEDADAS (VII)
ITOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIIl)= (llla + VIl la
:_I?I\)/IITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
ICREDITO INTERNAS E EXTERNAS
LIMITE DE ALERTA (inciso llldo 1 do art 59 da LRF) %
IOPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR
IANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

567.819.862,17]
0,00
567.819.862,17|
0,00
16.291.195,25
90.851.177,95
81.766.060,15
0,00

39.747.390,35

OUTRAS OPERACOES QUE INTEGRAM A DiVIDA CONSOLIDADA

NO QUADRIMESTRE DE

NO QUADRIMESTRE DE

Parcelamentos de Dividas
Tributos
Contribuicoes Previdenciarias
FGTS

Operacoes de reestruturacao e recomposicao do principal de dividas

6.481.715,61]
51.823,91)
6.429.891,70
0,00

0,00

102.060.207,05
886.913,51
101.173.293,54
0,00

0,00
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